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Svar på interpellation från Maya Arfvidson (MP) angående barn- och elevhälsans 
förutsättningar att fullgöra sitt uppdrag 

 

Under mandatperioden har barn- och elevhälsans arbete stärkts, både genom 
förändrade arbetssätt samt genom att medel och personella resurser tillförts. 

Även om antalet medarbetare inom nämndens verksamheter totalt sett har minskat i 
och med de senaste årens anpassningar så har antalet medarbetare inom barn- och 
elevhälsan tvärtom ökat. 

Vid utgången av 2022, då nuvarande nämnd tog över, hade barn- och elevhälsan 55 
anställda. Vid utgången av 2025 var antalet anställda uppe i 68. 

Inför 2026 tillsköts dessutom ytterligare medel riktade till barn- och elevhälsan för att 
kunna stärka personalgruppen med en skolfysioterapeut och en centralt placerad 
specialpedagog. 

En utmaning är fortsatt dock att fördela barn- och elevhälsans resurser över en spridd 
skolorganisation med många små enheter.  

Exempelvis finns 12 kuratorer inom grundskolan, som ska fördelas över 31 skolenheter 
av varierande storlek. Detta medför att vissa kuratorer kan ha en heltidstjänst på en 
skola medan andra delar sin tjänst mellan flera olika skolor, vilket fördelas utifrån 
elevantal per heltidstjänst samt socioekonomisk viktning. Men även utifrån körtid och 
arbetsmiljö för de som är fördelade över flera skolor. 

Under mandatperioden har dock stora kliv framåt tagits både gällande likvärdighet 
mellan skolorna och gällande det hälsofrämjande och förebyggande arbetet.  

Detta, som sagt, både genom tillförda medel och personella resurser samt genom 
förändrade arbetssätt, exempelvis genom upprättande och tydliggörande av rutiner och 
riktlinjer för personalen, spridning av evidensbaserade metoder och upprättande av 
program som alla elever runtom på hela ön får ta del av. 

Flertalet åtgärder har vidtagits de senaste åren, i synnerhet för att öka på de insatser 
som kan ske på organisations- och gruppnivå, så att det kan nås av många, såsom att 
alla elever på Gotland får ta del av psykosociala programmet och Stadig Grund, 
förnyade rutiner kring exempelvis sömnproblematik, övervikt, ANDTS och våld i nära 
relationer.  

Barn- och elevhälsan har kunnat ge plats för hälsofrämjande och förebyggande genom 
att systematisera och vidareutveckla arbetet. Exempelvis genom den evidensbaserade 



metoden för trygghet och studiero, PAX, spridandet av föräldrautbildning, ABC, tidiga 
insatser med logoped och psykolog mot förskola och satsning på levnadsvanor och 
fysisk aktivitet. 

Inför 2027 ämnar dessutom nämnden i sin mål- och budgetskrivelse äska medel för 
ytterligare en psykolog och kurator mot grundskola, resursskola och förskola. 

Den demografiska utmaningen inom barn- och utbildningsnämndens verksamheter 
riskerar att påverka även barn- och elevhälsan. Minskade barn- och elevkullar kan 
innebära en minskad budget för barn- och elevhälsan. Det är dock en prioriteringsfråga, 
både inom nämndens budget och av eventuella ramtillskott. 

Ett uppdrag om att se över resursfördelningsmodellerna gavs i samband med budget 
inför 2026.  Uppdraget är planerat att redovisas till budgetberedningen i vår. 

 

Oscar Lindster (S), ordförande barn- och utbildningsnämnden 


